S. Eduar-

Sæculum X. S. Eduardo occiso, Ethelredus ejus
 A. C. 978. frater Rex salutatur. S. Dunstanus ani-
 mo admodum repugnante hanc Electio-
 nem admisit, tum quod matris crimine
 filius solium concenderet, tum quod
 Ethelredus adolescentulus regendis po-
 pulis necdum par esset. Nihilominus,
 quia jure sanguinis Regno proximus erat,
 noluit obsistere. At in die, qua Ethel-
 redum in Regem unxit, cum coronam
 ejus capiti imponeret, dixisse fertur:
*Quia fratris tui cæde ad regnum graffat-
 tus es, non recedet gladius de domo tua,
 nec removebitur a cervicibus filiorum tuo-
 rum, donec regnum tuum tradatur adve-
 nis, quorum nec linguam, nec mores Sub-
 diti tui norunt. Hi advenæ Dani fue-
 re; quod sequentia docebunt.*

Regnante Ethelredo, qui annis omni-
 no triginta septem sceptrum rotavit, fi-
 lii Clericorum, ex Ecclesiis Angliae eje-
 ctorum, querelas patrum suorum defun-
 etorum iterum in medium attulerunt.
 Ducebant elegerant quemdam Episcopum
 natione Scotum, magnæ audaciæ homi-
 nem, & impigre loquacem, quo præente
 S. Dunstanum adierunt. Archiepiscopus
 senio & laboribus pro Ecclesia exantatis
 fractus, & tunc orationi unice deditus, re-
 spondit: *Quoniam antiquam litem, post
 tantum temporis spatium excitatis, neque
 nibil*

nihil nisi quietem & silentium quærentem Sæculum X,
læcessitis, nolo vobiscum jurgari, sed Deo A. C. 978.
Ecclesiæ suæ causam defendendam com-
mitto. Tunc vero Domus nutare, &
pavimentum dehiscere; collabuntur se-
ditiosi, complures ruentibus tignis con-
teruntur, illo solo loco, in quo S. Vir-
cum suis versabatur, immoto.

§. LIV.

S. Haroldus Martyr.

In Dania Haraldo Regi, Religionis Ca- *Ad. Brem.*
tholicæ Defensori & Propagatori, Sue- *lib. 2. 18.*
no filius, qui in infidelitate permanserat,
cum patrem senio tardum & infirmum
videret, insana regnandi cupiditate ab-
stractus, insidiari cœpit, & cum illis
communicare consilia, quos parens ad
fusciendam Religionem Christianam
compulerat. Subita defectio fuit, Dani-
que abjectis Christianorum Sacris Sueno-
nem Regem proclamarunt, missis, qui
Haraldo bellum indicerent. Ipse, quam-
vis animus vehementer horreret, arma
in cives & filium arripere, ad justam ta-
men defensionem se comparavit, spem
suam in Deo, ut in arduis semper adsue-
verat, ponens. Prœlio tamen victus,
accepto vulnere, navigium concidit,
& in quamdam urbem Sclavorum se re-
cepit, qui, et si essent Infideles, supra

Hist. Eccles. Tom. XIII. N o spem